
 

 
 

 

 

 

 

 
Saldus novada Cieceres pagasta 

 Emburgas bibliotēkas 2021. gada pārskats 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Saldus novada Cieceres pagasta Emburgā, 2022 



2 

 

SATURS 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ............................................................................... 3-4 

2. Finansiālais nodrošinājums ............................................................................................. 4 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ..................................................................... 4-5 

4. Personāls ..................................................................................................................... 5-6 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ..................................................................... 6-8 

6. Krājums ....................................................................................................................... 8-9 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem ...................................................................................... 9 

8.   Novadpētniecība .............................................................................................................. 9 

9.   Projekti ............................................................................................................................ 9 

10. Publicitāte ...................................................................................................................... 10 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ......................................................................................... 10 

12. Pielikumi ........................................................................................................................ 10 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Cieceres pagasta Emburgas bibliotēkas darba prioritāte ir darbs ar lasītājiem – jaunu 

lasītāju piesaiste, esošo lasītāju intereses noturēšana Covid-19 mainīgo ierobežojumu laikā. 

Galvenais uzdevums bibliotēku popularizēt kā kultūras telpu, kas nodrošina arī attālinātus 

pakalpojumus – grāmatu, preses izdevumu saņemšanu, grāmatu lasīšanu 3td e-bibliotēkā, e-

pakalpojumu izmantošanu. (6. lpp.) 

1. jūlijā stājās spēkā Administratīvi teritoriālā reforma, kā rezultātā tika apvienoti 

Saldus un Brocēnu novadi. Bibliotēkas darbība turpinājās bez būtiskām izmaiņām. (3. lpp.) 

Bibliotēkas darbs Covid-19 ierobežojumu laikā, bijis sarežģīts, tomēr kopumā bibliotēka 

darbojusies veiksmīgi – reģistrēti jauni lasītāji, bibliotēkas apmeklējums un grāmatu izsniegums 

nedaudz pieaudzis, bet samazinājusies preses izdevumu izsniegšana, jo lasītava lielāko laiku bija 

slēgta. (6.-7.lpp.) 

Šogad Covid-19 dēļ, liels darbs ieguldīts, veicot individuālu komunikāciju ar lasītāju, 

piedāvājot atlasīt grāmatas un piegādājot grāmatas mājās vai organizējot to saņemšanu attālināti. 

Veiksmīga komunikācija ar lasītājiem izveidojusies bibliotēkas facebook tīmekļa vietnē un 

WhatsApp aplikācijā. Biežāk tikusi sniegta palīdzība e-pakalpojumu izmantošanā, konkrēti e-

paraksta saņemšanā, pieprasīts bija Covid-19 sertifikāta izprintēšanas pakalpojums. (7. lpp.) 

Problēmas, to risinājumi. Strādājot mainīgos apstākļos, aktuāls ir jautājums par 

pastāvīga grāmatu nodošanas/saņemšanas punkta izveidi ārpus bibliotēkas. (6. lpp.) 

 

 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 
 

Cieceres pagasta teritorija ir liela, pagastā ir apdzīvotas vietas Emburga, Oškalni, 

Kalnsētas un Lielciecere. Emburgas bibliotēku pārsvarā izmanto Emburgas un Oškalnu 

iedzīvotāji. Lielciecere atrodas Cieceres ezera otrā krastā, tās iedzīvotājiem ērtāk izmantot 

Brocēnu bibliotēku. Bibliotēkas apkārtnē ir vairāki pakalpojumu sniegšanas uzņēmumi, to 

darbinieki izmanto bibliotēku periodikas lasīšanai, kopēšanai, printēšanai, kā arī grāmatu 

lasīšanai.  

Ar 1. jūliju stājās spēkā Administratīvi teritoriālā reforma – Brocēnu novads pievienojās 

Saldus novadam, līdz ar to mainījusies augstāk stāvošā pakļautība no Brocēnu novada 

pašvaldības uz Saldus novada pašvaldību. Pēc reformas, Saldus novada dome nolēma reorganizēt 

Cieceres pagasta Emburgas bibliotēku un pievienot to Saldus novada bibliotēkai kā Saldus 

novada bibliotēkas struktūrvienību. Bibliotēkas mantas, saistību un lietvedības pārņēmējs ir 

Saldus novada bibliotēka. Pēc vienota centralizētā Saldus novadu bibliotēku tīkla izveides 

struktūrvienība Cieceres pagasta Emburgas bibliotēka saglabā vietējās nozīmes bibliotēkas 

statusu un reģistrācijas numuru, ar kuru tā ir reģistrēta Bibliotēku reģistrā.  

Bibliotēka veic grāmatu, periodikas, elektronisko un citu dokumentu uzkrāšanu, 

glabāšanu un sistematizēšanu, kā arī nodrošina uzkrātās informācijas izmantošanas iespējas 

Cieceres pagasta iedzīvotājiem. Bibliotēka ir vienīgā pašvaldības iestāde pagastā, tā veic arī 

pašvaldības un iedzīvotāju informācijas apmaiņu, nodrošina palīdzību epakalpojumu saņemšanā 

(eparaksta iegūšana, saziņa ar valsts un pašvaldības iestādēm, Covid-19 sertifikāta printēšana 

utt).  



4 

 

2021. gada 27. aprīlī notika Cieceres pagasta Emburgas bibliotēkas akreditācija, kuras 

laikā tika izvērtēts bibliotēkas telpu un infrastruktūras stāvoklis, bibliotekāro pakalpojumu 

nodrošinājums un kopējā bibliotēkas darbība. Bibliotēka tika akreditēta uz 5 gadiem kā vietējas 

nozīmes bibliotēka. 

 

2. Finansiālais nodrošinājums 
 

Brocēnu pašvaldības piešķirtie budžeta līdzekļi tikuši pilnībā izlietoti bibliotēkas 

vajadzībām: grāmatu iegādei, laikrakstu un žurnālu abonēšanai, galda spēļu iegādei, kancelejas 

piederumu un saimniecības preču iegādei bibliotēkas uzkopšanai.  

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2019 2020 2021 

Kopā (EUR)    

Pašvaldības finansējums 22705 24743 22856 

Citi ieņēmumi: 0 0 0 

t. sk. maksas pakalpojumi 0 0 0 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 

t. sk. VKKF finansējums 0 0 0 

t. sk. citi piešķīrumi 0 0 0 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2019 2020 2021 

Izdevumi kopā (EUR)    

Darbinieku atalgojums (bruto) 8601 9655 9816 

Krājuma komplektēšana 2705 2818 2772 

 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

 

Bibliotēkas tehniskais stāvoklis ir labs, telpa ir gaiša un ziemā bibliotēkā ir silts. Bērniem 

ir iekārtota sava zona, kur var lasīt grāmatas, spēlēt galda spēles, zīmēt, krāsot. Bērnu stūrītī pie 

sienas izvietots stends, kurā var izlikt bērniem aktuālu informāciju, radošos darbus, zīmējumus. 

Pie logiem izvietoti galdi, kur netraucēti var lasīt žurnālus.  

Lietotājiem pieejami 3 datori, kuri iegādāti 2008. gadā. Tie darbojas pietiekami, lai 

izpildītu pamatfunkcijas (sagatavotu referātus, prezentācijas, atskaites u.c.), lietotu e-

pakalpojumus. Darbinieka dators iegādāts 2014. gadā, tas atbilst nepieciešamo pamatfunkciju 

izpildei, tomēr būtu jādomā par jaudīgāku datoru. Multifuncionālā iekārta ar krāsu kopētāju, 

printeri, skeneri iegādāta 2015. gadā, to lieto gan apmeklētāji, gan darbinieks. 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums (teicams/labs/ 

apmierinošs/neapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 1 3 1 labs, 3 apmierinoši  

Multifunkcionālās 

iekārtas 

1 1 labs  

Printeri     

Kopēšanas 

iekārtas 

    

Skeneri     

Citas iekārtas     

     

4. Personāls 
 

Bibliotēkā strādā viens bibliotēkas darbinieks, bibliotēkas vadītājai augstākā izglītība 

socioloģijā un menedžmentā.  

Bibliotēkas vadītāja strādā pilnu slodzi. Pilnveidei un izglītībai tiek izmantotas dažādas 

tiešsaistes platformas – Zoom, Microsoft Team, MOODLE, MOOC u.c. 2021. gadā MOODLE 

mācību vidē sekmīgi apgūta Latvijas Nacionālās bibliotēkas 160h programma “Informācijas un 

bibliotēku zinību pamati”. ERASMUS+ starptautiskās programmas ietvaros MOOC mācību vidē 

apgūta 8 nedēļu (80h) mācību programma angļu valodā “Boosting Digital Skills for Librarians in 

Europe-BIBLIO”. 

Finansējums darbinieka attīstībai pārskata periodā bijis pietiekošs – bijusi iespēja apgūt 

nepieciešamos kursus, kā arī piedalīties pieredzes apmaiņas braucienā uz Lietuvu, Mažeiķu 

rajonu, lai iepazītos ar Mažeiķu bibliotēkas darba metodēm un pieredzi, apmeklētu Mažeiķu 

muzeju un pagasta bibliotēku - Viekšņu bibliotēku.  

Darbinieka profesionālajai pilnveidei pārskata periodā apmeklēti un noklausīti interneta 

vidē šādi pilnveides pasākumi:  

 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

N.p.

k. 

Norises laiks Norises vieta Organizētājs(-i) Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

1. 21.01.2021. 

Zoom 

tiešsaistes 

platforma 

LR Kultūras ministrija 

LNB 

Konference “Literatūras 

zināšanas mūsdienīgam 

bibliotekāram” 

5 

2. 24.02.2021. 

LNB 

Bibliotēku 

attīstības 

centra 

Facebook 

konts 

LNB Bibliotēku 

attīstības centrs 
Bibliotēku interešu aizstāvība 1 

3. 26.02.2021. 

Zoom 

tiešsaistes 

platforma 

UNESCO 

Pasaules atmiņas 

Latvijas Nacionālā 

komiteja 

Dokumentārais mantojums 

sociālajos tīklos. Kultūras 

mantojuma digitalizācijas 

labā prakse 

2 



6 

 

4. 05.03.2021. 

Zoom 

tiešsaistes 

platforma 

LNB un Eiropas 

Parlaments 
Ceļazīmes mediju lietošanā 2 

5. 18.03.2021. 

Microsoft 

Teams 

tiešsaistes 

platforma 

Latvijas Kultūras 

koledža 

Informācijpratības 

veicināšanas norises 

bibliotēkā, to plānošana. 

Projektu vadība – no radošās 

idejas līdz projekta 

noslēgumam. Bibliotēka 

sociālajos tīklos 

3 

6. 
22.03.-

28.03.2021. 

YouTube 

kanāls 
VARAM 

E-prasmes digitālajiem 

aģentiem  
5 

7. 
22.03.-

04.06.2021. 

LNB mācību 

vide 

MOODLE 

LNB 
Informācijas un bibliotēku 

zinību pamati 
160 

8. 27.05.2021. 

LNB 

YouTube 

kanāls 

LNB, Latvijas 

Bibliotekāru biedrība 

Latvijas pagastu bibliotekāru 

6. kongresa memorands 

“Pagasta bibliotēka – vieta 

kopienas attīstībai” 

7 

9. 30.06.2021 

Saldus 

pilsētas 

bibliotēka 

Saldus pilsētas 

bibliotēka, LBB, 

Kursīšu pagasta 

bibliotēka-

informācijas centrs 

Dizaina domāšana, metodes, 

pielietojums 
4.5 

10. 20.09.2021. LNB LNB 

Mikrokvalifikācijas un 

mikromācības kā inovācija 

izglītībā Robežas darba vidē 

2 

11. 
04.10.-

22.11.2021. 

MOOC 

platforma 
Erasmus+ 

Boosting Digital Skills for 

Librarians in Europe - 

BIBLIO 

80 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 
 

Bibliotēka apkalpo Cieceres pagasta – Emburgas, Oškalnu, Kalnsētas iedzīvotājus. 

Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem uz 2021. gada 1. jūliju Cieceres 

pagastā deklarēti 960 iedzīvotāji. Emburgā, Oškalnos un tuvējā apkārtnē dzīvo aptuveni 680 

iedzīvotāju, no tiem bibliotēku izmanto 117 pieaugušie un 47 bērni un jaunieši līdz 18 gadiem. 

Ģeogrāfiskā izvietojuma dēļ, Lielcieceres iedzīvotāji bibliotēku neizmanto, viņiem ērtāk 

izmantot Brocēnu bibliotēku. Tā kā bibliotēka atrodas 2. stāvā, tā nav pieejama cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem. Tomēr pastāv iespēja sazināties ar bibliotēku, sakomplektēt grāmatas, 

preses izdevumus un nogādāt lejā vai piegādāt mājās. Covid-19 Ierobežojumu laikā, laukā tika 

izvietota kaste, kurā veikt grāmatu apmaiņu. Problemātiski nodrošināt kvalitatīvu grāmatu 

apmaiņu sliktos laika apstākļos. Ārpus bibliotēkas darba laika vai brīvdienās, lasītāji izmanto 

iespēju grāmatas un žurnālus nodot ēkas pirmajā stāvā esošajā veikalā.  

 



7 

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 
2019 2020 2021 

% salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Lietotāju skaits 151 148 164 -2%; +11% 

t. sk. bērni 48 45 47 -6%; +4% 

Fiziskais apmeklējums 2252 2902 2967 +29%; +2% 

t. sk. bērni 602 643 604 +7%; -6% 

Izsniegums kopā 10788 7183 6308 -33%; -12% 

t. sk. grāmatas 3487 3912 4132 +12%; +6% 

t. sk. periodiskie izdevumi 7221 3175 2011 -56%; -37% 

t. sk. bērniem 883 882 1006 0%; +14% 

Lietotāji % no iedz. skaita 

apkalpes zonā 

15% 15% 17% 0%; +2% 

Iedzīvotāju skaits 974 968 960 -1%; -1% 

 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2019 2020 2021 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 

103 143 174 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 

16 71 39 

 

Bibliotēkas lietotājiem ir pieejams grāmatu fonds, 28 dažādu nosaukumu preses 

izdevumi, lietotāju rīcībā ir 3 datori, kā arī maksas pakalpojumi - printēšana, skenēšana un 

kopēšana. Ja lietotājam nepieciešamā literatūra bibliotēkā nav, izmanto starpbibliotēku 

abonementu (SBA). 

Visu Covid-19 pandēmijas laiku bibliotēka savu darbību nav pārtraukusi. Vienmēr atrasta 

iespēja apkalpot apmeklētājus, izvairoties no cilvēku tieša kontakta. Aizvien biežāk grāmatas 

tikušas piegādātas mājās, neskatoties uz to, ka pēc administratīvi teritoriālās reformas, līdzekļi šī 

pakalpojuma nodrošināšanai netika piešķirti. Ņemot vērā individuālo pieeju katram lasītājam, 

pārskata periodā lasītāju apmeklējums un grāmatu izsniegums ir nedaudz palielinājies. 

Samazinājies ir preses izdevumu izsniegums, jo lielāko laiku bibliotēkas lasītavas zona bija 

slēgta.  

2021. gadā reģistrēti jauni lasītāji – 14 pieaugušie un 2 bērni vecumā līdz 18 gadiem.  

 Bibliotēkas lietotāji izmanto iespēju abonētos žurnālus un laikrakstus ņemt uz mājām. 

Diemžēl Covid-19 ierobežojumu dēļ, kad preses izdevumu lasīšana uz vietas bibliotēkā bija 

jāpārtrauc, vairāki pastāvīgie lasītāji bibliotēku apmeklēja ļoti reti vai neapmeklēja nemaz. Labi 

iesāktā prakse uzkavēties bibliotēkā un lasīt laikrakstus, ir zudusi. Lasītāji ir ļoti apmierināti ar 

iespēju izmantojot starpbibliotēku abonementu (SBA), tādējādi tiek nodrošināta plašāka iespēja 

saņemt sev interesējošās grāmatas, kuras nav pieejamas Emburgas bibliotēkā.  

 Pārskata periodā Emburgas bibliotēkā lasītājiem piešķirti 6 autorizācijas dati. Pēc lasītāju 

atsauksmēm, vairāki lasītāji biežāk grāmatas sākuši lasīt 3td E-grāmatu bibliotēkā. Tika izliktas 

dažādu žanru grāmatu izstādes, pēc kurām lasītājam vieglāk izvēlēties sev interesējošo grāmatu. 

Bibliotēkā tika sagatavota virtuāla pamācība par loku audzēšanu. Līdzīgi kā gadu iepriekš 

rīkotā tulpju akcija, šogad tika rīkota akcija “Izglāb narcisi”, kad bez maksas varēja saņemt un 

iestādīt narcišu sīpolus. Vasarā bibliotēkā varēja saņemt bukletus ar tūrisma maršrutiem, dabas 

taku kartes u.c. informāciju aktīvai laika pavadīšanai dabā. Regulāri tikušas izvietotas Saldus 

novada bibliotēkas sagatavotās novadpētniecības izstādes.  



8 

 

 Bibliotēka sniedz iedzīvotājiem informācijas un uzziņu pakalpojumus, izmanto 

tradicionālos un elektroniskos informācijas avotus, datu bāzes. Bibliotēkā regulāri tiek sniegtas 

izziņas par e-pakalpojumu izmantošanu. Pieprasītākā ir palīdzība Covid-19 sertifikāta 

izdrukāšanā un e-paraksta iegūšanā. Bibliotēkā tiek sniegta nepieciešamā palīdzība jaunu 

interneta lietotņu apguvē un lietošanā (WhatsApp, Zoom u.c.). 

6. Krājums 
 

Darbs ar krājumu ir nepārtraukts un regulārs. Krājums tiek komplektēts ar 

jaunieguvumiem. Veidojot bibliotēkas krājumu, galvenokārt, tiek ņemtas vērā lasītāju vēlmes – 

pārsvarā tiek iegādāta daiļliteratūra. Ņemot vērā krājuma komplektēšanas finansējumu un mazo 

pieprasījumu, netiek nodrošināta šauru nozaru regulāra un daudzveidīga papildināšana 

(matemātika, fizika, ķīmija, medicīna u.c.). Tā vietā, iespēju robežās, tiek nodrošināts 

starpbibliotēku pakalpojums.  

Ar Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Latvijas Kultūras ministrijas finansiālo atbalstu 

Emburgas bibliotēka saņēmusi 40 grāmatas projektā “Vērtīgo grāmatu iepirkuma programma 

publiskajām bibliotēkām” - 18 jaunas bērnu grāmatas un 22 grāmatas pieaugušajiem, 

galvenokārt, daiļliteratūru kopsummā par 386.91 eiro. 

29 grāmatas bibliotēkai tika nodotas kā dāvinājums par kopējo summu 155 eiro. Ņemot 

vērā, ka grāmatas ir palikušas dārgākas par aptuveni 14 %, bibliotēkai un lasītājiem tas ir liels 

ieguvums.  

2021. gadā tika abonēti 28 nosaukumu periodiskie izdevumi, tajā skaitā 2 žurnāli bērniem 

un jauniešiem.  

 

 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2019 2020 2021 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai 

2706 3427 2772 

t. sk. pašvaldības finansējums 2706 2887 1862 

grāmatām 1805 1914 1816 

t. sk. bērnu grāmatām 444 522 416 

periodiskajiem izdevumiem 901 904 956 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

apkalpes zonā (pašvaldības 

finansējums) 

2.77 3.54 2.88 

 

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2019 2020 2021 

Jaunieguvumi 649 710 829 

Grāmatas 204 262 271 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 65 79 79 

t. sk. bērniem 58 60 52 

Izslēgtie dokumenti 111 188 1008 

Krājuma kopskaits 5153 7033 6854 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.68 0.77 0.77 

Periodisko izdevumu apgrozība 5.32 1.76 1.48 



9 

 

 

Pārskata periodā bibliotēkas krājuma inventarizācija nav veikta. 

2021. gadā bibliotēkas lietotājiem bija bezmaksas pieeja datubāzēm Letonika un Lursoft 

laikrakstu bibliotēka News. Lai bibliotēkā pieejamās datubāzes aktīvi izmantotu, nepieciešams 

lasītājiem regulāri atgādināt par tām un nodrošināt palīdzību informācijas atrašanā. 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2019 2020 2021 

Letonika 128 73 77 

News 6 21 42 

 

Darbā ar parādniekiem, vispirms tiek sūtīts e-pasts un zvanīts, ja lasītājs nereaģē, tiek 

sūtīta vēstule. Gada laikā parādniekus izdodas sameklēt un grāmatas atgūt. 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem 
 

No visiem bibliotēkas lietotājiem – 47 ir bērni un jaunieši vecumā līdz 18 gadiem. Šogad, 

salīdzinot ar 2020. gadu, bērnu un jauniešu apmeklējums samazinājies par 6%.  

Covid-19 ierobežojumu dēļ, bibliotēkā tika aizliegts uzkavēties. Bērni un jaunieši, kas 

nāca uz bibliotēku saturīgi pavadīt laiku (spēlēt galda spēles, šķirstīt žurnālus, satikt vienaudžus), 

bibliotēku apmeklēja reti. Mainīgo Covid-19 ierobežojumu dēļ, bibliotēkā netika organizētas 

radošās darbnīcas bērniem. Bibliotēku vairāk apmeklēja 15-18 gadīgi pusaudži, kuri grāmatas 

izvēlas no kopējā fonda, ne tikai no bērnu un jauniešu fonda.  

Tāpat kā pagājušajā gadā, arī šogad daļa bērnu un jauniešu iesaistījās lasīšanas 

veicināšanas programmā “Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2021”. Šogad vairāk iesaistījās 

vecāki un pusaudži, pavisam nedaudz mazākie lasītāji.  

Šogad Covid-19 ierobežojumu dēļ, datori bibliotēkā tikuši izmantoti ļoti maz.   

Bērniem tiek komplektētas viņu vecumam atbilstošas grāmatas. No visām jaunajām 

grāmatām – 52 ir bērniem un jauniešiem.  

Bibliotēka iekārtota atbilstoši bērnu labsajūtai. Bērnu stūrītī pieejamas galda spēles gan 

pašiem mazākajiem, gan pusaudžiem. Mazākie bērni var zīmēt, krāsot, darboties ar plastilīnu, 

izmantot rotaļlietas, viņiem ir pieejamas grāmatiņas ar cietiem vākiem. Jauniešiem iekārtots 

atsevišķs grāmatu plaukts.  

 Covid-19 ierobežojumu dēļ, sanācis maz organizēt nodarbības bērniem un jauniešiem. 

Atbalstot jauniešu iniciatīvu, pavasarī kopīgi piedalījāmies “Lielajā Talkā”, sakopjot peldvietu 

un makšķerēšanas vietas.  

8. Novadpētniecība 
     

Pašlaik novadpētniecības materiāli bibliotēkā sakārtoti 10 mapēs. Pārsvarā tie ir izraksti 

no preses izdevumiem, fotofiksācijas.  Iespēju robežās mapes tiek papildinātas. Pieprasījums pēc 

novadpētniecības materiāliem nav. 

9. Projekti 
     Atskaites gadā projekti nav rakstīti. 



10 

 

10. Publicitāte 
         Lai sabiedrībā būtu priekšstats par daudzveidīgo bibliotēkas darbu, pie afišu stendiem 

un veikala skatlogā regulāri tiek izliktas afišas par grāmatu jaunumiem, izstādēm. Daļa lasītāju 

labprāt sazinās ar WhatsApp un Messenger aplikācijām. Informācija tiek publicēta Emburgas 

bibliotēkas izveidotajā facebook tīmekļa vietnē. Lasītāji bieži pamatinformāciju par bibliotēku – 

kontaktus, adresi, darba laiku u.tml., meklē Google My Business kontā. 

Bibliotēka krājuma popularizēšanai izmanto literatūras izstādes un jaunāko grāmatu 

apskata ievietošanu facebook vietnē, kā arī nosūtīšanu uz WhatsApp.  

Ar literatūras izstādēm tiek aktualizēta populāru rakstnieku, dzejnieku un citu ievērojamu 

Latvijas cilvēku atceres dienas, jubilejas.  

2021. gadā izliktas 26 literatūras izstādes, 3 cita veida izstādes (novadpētniecības, 

rokdarbu u.c.) un rīkota 1 virtuālā loku audzēšanas izstāde.   

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

 

      Covid-19 ierobežojumu dēļ, sadarbības pasākumi ar citām iestādēm izpalika. Tomēr 

informatīvi tika atbalstīta Saldus un Brocēnu jauniešu mājas organizētais “Saldus novada 

jauniešu forums 2021” Emburgā. Ikdienā notiek sadarbība ar Saldus novada bibliotēku un citām 

novada bibliotēkām.  

12. Pielikumi 

Pielikums Nr. 1 

  

Aizvadītajā gadā bibliotēkā izliktas 26 izstādes un rīkoti 1 virtuālā izstāde, 1 tematiska 

izstāde.  

Izstādes: Atzīmētas ievērojamākās jubilejas un atceres dienas. 

Izliktas tematiskas izstādes: Izstāde par narcišu šķirnēm un audzēšanu “Izglāb narcisi”, kur 

katram bija iespēja saņemt un iestādīt narcišu sīpolus, novadpētniecības izstāde par Māri Čaklo, 

virtuālā izstāde facebook platformā par sīpolloku audzēšanu pudelē. 

 

                       
 Virtuālā izstāde par loku audzēšanu  Izstāde “Izglāb narcisi” 

Evita Veckunga  25.01.2022. 


	1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums
	2. Finansiālais nodrošinājums
	3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums
	4. Personāls
	5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība
	6. Krājums
	7. Darbs ar bērniem un jauniešiem
	8. Novadpētniecība
	9. Projekti
	10. Publicitāte
	11. Sadarbības tīkla raksturojums
	12. Pielikumi

